
Informační přehled zpráv

E K O M O N I T O R

č. 1 /červen 1989/

Vydává hkolcj mk.-? »7>olečr<c»s*
PpcW'vJ <rL.c:_vd, Řipská ..3 Praha 3

Pavel ádrazi.’. ? Slezská f>9., Praha 3 
r? et j;a avx a č x a o vá . h enxova 1700, P x aha 4

'■■■ ■•<■■..' 7?. .. .7-. U . 0V ' . , . .t •/

1 f K-O Logická in.?dař.!v/
díky 13. eko 1 o g i c k a i n i c i a iw

Ing, I.x.1. 3e ■ lu» :?. _rc -*■». navrhuje. zrušit uékte’*'5 idm.iní-tir-c-t.J-vx.._ émikcc --a kte
ré se (il p'ezxly a. místo tuho vytvořit funkce pracovníků«, kteří by se starali pouze o 
ochranu přírody v ré.<cJ iT/c Tatr ní* ta doporučuje or sadí *- dnesr-ími dobrovolnými. pra- 
cc/vníky stárni cd rats iřitoílv. ..... ..._ 4*~ 7 - ,.<«-/J O .92 9 |.irfew \ .•..-.>-i.•■ --’' :'A ¿/b!

7 množsí-v' .?r ”.sí S3 r:>.a je ČSSR «& 2 mi i. tě vc svatě. • střeďc.í dílce života 
jsme pa 27. mís-rč v Evxop V ČSR je ohroženo 5'7 '7 savci *>5 ’ 9« Z obojživelníků
a 52 7 ptaru. Chronická vioemccněrí činí z dětí lastr.e uav lidy čž "■■/ ýředškclnim věku. 
Dnešním m minkům se předr »vídá prunérný věk poiuj-li 57 'e?.. Tng. V, Vslerta, CSc. v roz
hovoří vcklj. z<_ info-novancstí^ ,lia kušemi, dostatečnou pozorností 0Ž”% s... ¿»hlo zabránit 
'moha «icodán ? 2d ^eirep'X diskusí by so vr cbrtály rančiukuí projekty«, před kterými 
ekologové. varov«-.v.i s. kteié se >o Čase. úkáraly jako pochybné, ’íQamá^xCOu u~ cdu dálnici 
středem ?iač-y«. dva auto«ř.xc?i;• v ze. i bez vyspalého ¿.uto'Dcb. rríi. " vodní -iilo Nové Mlý
ny, Wejh.ocší je$ že p dobné shuSlé piány nemají konce., Stromovka,. SnČížr.a, televizní
vysi v biosf, ’ez.'w’CSCO Pá.ýava a další/1 Poejírku řešeni ek ol, • sxřu-ace vidí J, 
Gvth, student UKV in->, J. Trlilík 1 irg3 Ví; Vaíě i‘a . óSc, vs zřízení samostatného fede
rálního orgánu typu v^ticke age-.tury "-A, která ic přímo •/odří^^r. ur,videa oví, ktoý 
by zajíštoval účinu a n nezávis?ct kop. t rolu a kteřý Lv oyl řízer rS ČSSá,

,t . /Sš 3/6/

Každý rok mrz, ze čemž m al sy o rozloze dvou. lze -,y. Žas :••'? slovens j milleňů ta 
orné p.idy »•> mini ? poušt,. Každé nrocrtoto o-.labei.-ú uc^^a-ioa ozónová vr.s1.v3 znamená zvý
šení výskyt-, i-uunreb onemocnět' kíže > ' l, . ; ’ / -U’ 5 / O /

Ge>ír»<ivsr~ ít zraaa vypracovala projekt. oezpežné skládky toxxckých látek na stu let, 
kterou by sa^ca vv^udqvala i provoKovala«. ..že být náuomvcr.': v akcíčK prorn půdní erozi, 
př’’ budován/. : ávi.• novýcl ';Stém.vs ve v/bJ.edívá, i bezpečných skládek up

/Práce 5/6/
Redaktor *ÍS Jj-.'er V¿-slok r. ’1 ^¿-'.:án r.a-Čectnou líotinu klobal1 500., ?Xj,p /6 z

Sem zka předjedu vlád dc-cud noraé přesně a.treov-.?i..é datum, ., 7/^ 70 / '

Ko. ,ise ;Jí KSC :.ia sv.ka zaáe.ráoí ocenila tktiv .t% ¿.ST; zsnieřes.e na ekologické otázky, 
zejména hnutí Brontosaur ais Strcm livat; „ ?.nD- -'Kť 9/0/

-; • 7 r-r
Obear?. Ceinéb.o bolu a. f v-a^ácl ?, r'\ý„h<u5.učeské. j průmyslu masného /celkem 33/ vyčis

tili za sobotu 2,5 km říčky Čisté, Kasii úce ne 5 q železa.. /4-

x<0LÍse JV áSč posoudila návrh, ta.kona z; život-.ín orostř^dí a racionálním využivárí 
přVodnich zd-oý’ /í.apulú ir.iov<n/ ' projeunala an L} -.u zd...a/i škocilívvc} látek, jejich 
vliv nt. zdravotr.í stav wpvlac? a. návrhy na jeji-íj. cdrr.vanénl /nepublikována/,

/3P 20/6/

Rř vypsalo čtenářskou anketu co u nřis?ci o tcm.s co čv.en.áři osobně, ¿jejich závod, 
jodnik«. W, organizace NF? škola», 20 ČSOP rp.. udělal > konkrétního pro lepší ŽP,

/RF 24/6/



- 2 -

v minilém í*'? éi-:'’ ■ - - 1 snečišcení ” žok /» ___2.J/nů ~<Čt C5R I? mil.Kčs.
r,1.ů' :. *.cr. c.č-l-xj. sankcí til byl v zzz *' 7O^ v SSR o 2^8 .čte částce
me\ největší podíl SC kr:-j •■ 46 mil-. Kčs s Tyto částky přicházejí do fondu ochrany ovzdu- 
o?. ., z ¿¿i yos</tí..jí dotaze na /stavby zařízení na ochranu vzdechu. Loni se touto
foinou poskytlo v <S:< /43 mil Kčs, v SSh 40 mil. Kčs..

TV J €íó*, čSxv a SS2 vyzývají všechny organizace 1-T, NV, st... podniky , družstva a 
dalš'. organizace. ..• aby svý. lí ’ em přispěly k řešení problémů souvisejících s /.

/RP 28/6/

Obsáhlý článek i uf-ornu?«- > zasedání 6« KF ČSSR, ČSR a SSů.-. Jakeš zahojil toto zase
dán:. s; vcelku nic. nářek]. Diskusi zahájil I. Gorko zdůrazněním zásady? co není ekolo
gické, i.en>. ekonomické Hovoří.". také o nepatřičném udělování ‘zyjime’' ~uečištov?rplůni 
přírody. Ústřední taj^mni.< ŮfS Jo Škoda .-»e vyslovil. pro maximální otevřenost ekologické 
politiky. Snaha ..astirat pravdi nahrává demagogii, fámám a spekulacím a podtrhl, rovněž 
nerbytrect dodržovaní všech právních norem souvisej íc.í.. h «*•' ochranou přírody. Místopřed
seda Qiů V. Rulec upozornil na ncŽádcu-.. 1 změny v přírod >, na snižuj ící se počty zvěře, 
která jsou, zp; sobeuv používání". chemie. Dále z -článku vyplývá- v Praze před sedmi lety 
činily škody ze znečišťování 'i «2 miliardy Kčs z toho 700 miliónů z nemocnost i. Ztráty 
u obilovin 7 důsledku emisi a kyselých dešťů dosahují bezmála 20 %. ;..v ¡c. i

Ú.cdiii.k vyzdvihuje prohlášení IJV K? ČSSR, ČS.1 a SSR ú tvrdí, ze. jde o vytvoření kli
matu společné odpovědnosti, všech a každého zvlášť.. li.j. su v věn píše: 'Dnes totiž v plné 
míře 5 sklízíme5 plody po ilochá látá u.půa ..ňovanc.hc -íx.tenz.ívního ¿.Fů ¿sův. výroby, kdy se 
hlavní důraz kladl na rychlý rozvoj výrobních si . bez ohledu, la ekologické dopady. Sou- 
žasz / >T?ay ¿1 je důsledkem nevyucvu-ííci struktury a čeho národního hospodářství

/RF 30/5/

Ke zřízeni EkoLogického centra byl vybrán Ústav aplikované ekologie a ekot.echn.iky 
v Kostelci na.u čercyia'" lesy kte^ý e také podí ?1 zpracování ná tří* pro práci chys
taného mezit.árodníiio ekologického centra. ?-'/

Eko t opí V i kiv erk

Ve -‘‘.nach V.-č. 6. se ve Vimperku. uskutečriic Setká tú mládeže na Fmatve, Ekotopia, 
jehož se tentokrát zúčaszn»lo i OOC účastníků z Evropy, USA a Kanady.. ,-privdr! ’2/6/ ’

Seskán.» /' Ví* psi? cu -.e zúčastnil- mladých Vidi .?.eů^ ŮSSR \ tu 300 zahr. hos
tů, deuvjac.e JV KS< Ú7 Ni i v'/tdy ŮSSn, 5'6/

Ir. ? 13^ e\J. 2 Vimp erivu

6¿"stolci s itkáví -e np¿rku pj..«dováli v rnolueí adresované vládá JSSR a vládám 
zučasv. -r,'.t ■.-.....» 1/ , pravdivou i tv'o’~e-ovauost. komplexní hodnocení připravovaných pro
jektů ■<•,: ¿1.j. n ¿ áv■' <• iýcl u u~ Ir- expertů, bod vdcani e/.o- parauetzl =•■'ech výrobců a je
jich zahtj.utí do ceny a pc<4o.:u r.<kolog: ~kýr. inicíate v iu. Požadoval;, také uzákonit/Ústa
vou/ P-...ÍO vleču ob^-3"-t- r_c kú.itn; ÍP a povinnost vjecb občanů i institucí přispívat 
k péči o 2,1. üj ozorrzií i t .ké ne vysc ,.ou -■ "os.ouci j otřebu energie " surovin v CSSR a 
lecít 1 * i .tásahy do krajiny '3a' -c í.k-;vc--Ragymá'?os anal ?v taj -Odra-Laoc a /.V této 
souvis...ostí dopc'ucilé. ooatl-zni. k< zlepšení stavu 71' v CS>it,

El o fór tav

i-ímí svalstvo ;dravotnir.?.: rí a «cciálnieh včcí JSR uspořádalo ve čtvirek na Černé lon
te v Ostravu v rámci výstavy ůxof nruu 8? veminái c zdrrv. pie;>er;ci v souvislost? se zhor
šován/.' 7?.. Bylš zde r j. řacer / áře hygienická služba se r.u?-í ř-eneři . především na pru- 
íik r-izí r> c'ých, Lářel dc potravinového řetězce. Byla zde zdůra.-.něí'? potřeba vytvořit me- 
•.lodncrové lékařské koordinační £<■.'.atoviště . __ ... .

/ lit i. d ; b /

Výstavu k ¿P Exořór-im V9, která bylo 11 ¿ní otevřena na ostravské lerné louce, na- 
Štívílo asi 60 OOu lidí. 26/6/

Výstavu Ekobórum pro ízela v Hrně řada veřejných disku "i. } ylo zde mi. řečeno- ž« 
Ála-,n-rn-ízír .. xY-t .

Schůzka představitelů sousedních zemí



J

’<=■ clu.zbe yr? a Luucucíw -»mezerú vstupu/ Kozy bezoárov-, které sem
bj-5' o.asa ,eay v 50, letech trní c.hycLaítti .

* /ir 2» ,'5/
Zl.o X l ■ v e s t x c e

•>SH. konstatoval, zt přec řade, při jatýH'' opatřeu..» s dosud i i zpc<~ --+-čír” eko— 
'.nvjs i:- <; ¿.r-oiletky opožduje. Z 1& rozestavených staveb nebo připravovaných k zaháje
ni v e ec.i '193b••!9°0 jsou u 13 z nich ohroženy te/miny dokončeni., šedostitky byly zjiš
těny 2 . prs ii Ní 'nedostatečná kont cla a tolerantní ořís-uu k vmozování z věrů/,

/5.P 30/6/
A?/-*" ¿kologické lnic i a. t i vy

jn€1 ■ » -• mělo v 0—klubu OL.V& Brno 1 konat vete/ió *“tkání, yokračovir ~ diskusní- 
no kinoc ’cot anebo 20. které smř.aia /stejně jako DI</ 3’ ¿>0 o-, or•‘'Ti MeoiZ v Brně
sdělil několik n.od; n před plánovaným setkáním, že 20 ČSOr ne-p.knil¿. o* ašovací povinnost 
Pot. asi ¿5C zájemců o diskusí zjistilo, že sál., kde se mela d'^sku ;s kuna*’ je x&ančen 
a neouie dar ČSO.’? k dispozici. Setkání se nakccec uskutečnilo v soukromě z^hridé.

/Info 12/39/

3 z j, 16.30 h. se v Praze příkopech sešlo asi 20 Lidí... ab. zřc yř-’ ežitosti
de . vac odníbo ,-j .» 2? upozornili na některé ekol. proh ¿my Skupme prošla-pěší zónu.
- —Uc -iV-kHch *'-a- s plakátem 3 textem *:Dusím :e’ y

1 " ž . ' . . / r^ l2/?97

n ■ -<- pražské Královské oboře uskutečnila ekologická mař í f »ntee - y záchranu,
o i\. y.kj, xkj je zúčastnilo asi 250 lidí. Účastníci neoli transparenty s nápisy. "Na 
"c;- ‘c ůt-o-’b»,^dáne ótroniovkú , "Nechceme dálnici”- a Ať žiji česká atrory". Pnli- 
i-.-c. -íl =.r .< t oči demo y. t ran ti: sasámla jich asi šasi zadržela /no krá.ikém výslechu byli 
op :.r propu&t^r.i/, zbila vaclava čutáno /ve Stromovce; a. 'etra. Placáka řed staví tele ŽD, 
"-■■ t-. i- e .. křivoklátských lesích, kam řo zavezli 4 misi, St.3 a lalšik:. dne na KS
SN..j -/.3 ”■ 2arv, ■■- oiaějs „é ulici. Policie zde rovněž zabavila .-2’podpisoví, arcny asi se 100 
jocpís. x >>tícL prctl vý*tavbČ dálnice ■ ' ' ■' n/89/

Koncem června se v <D ./ranových dolů ve Strál? f cd Rais ker. -skutečnxl koncert V. . 
llerry sp«\ eny s vystoupen? a ing. P. Křivky k probíem&xic~ vystaviv ¿Quct.-vy vodního dí- 
xc. /¿..cíikc-- --»síagymr r:o : .-asi ,f niuuř-A v K' ivka stručná uřib.^išuěí,'* 5G-;.ř.: tómnýob sezná
mil. s .úvody, proč ->e .’i SZCP a další ,chianířská iniciativy staví >mti dokončení 
SVi< v j. crodní v »rzi, Bylo mu yuloženo několik dotazů jal.o na»:?, zdo-li na zýstavbě SVD 
ir i zájea -S/ /řekl, že mu c lom noru. ni 2 zná.-ú.<; 1 jestli s A cl sku ¿.námi vedly st« 
orgé/y. at/log zřekl, že o dialogu .lení uožno m^uv t, protoža na že’ná.podáni va věci 

ič.př''s y odpovědi/. Co se stc.ua, když1-!'!»! r vostuví 7Ig? ‘odpo.: -.'.nuže se. vyrábět 
el. proud; pro obdolí Špičky, ale jxut.jk'.r/ě p cel; den.- , ž lak trama muce p_.nit svá funkce, 
a„e v pozměněné podčhe a. pří zachování luzních les* . Upozornil’ ósl vma e na-brožuru 
Rť Q-jg -n.j tai-ovisko -S /Jika/ s tír, že s~ na věc mulcz udala’. svi./ názorv

I

2, Eř-'/■g?.i íkn

y ?bc ikovo-N 3. os . ' ’U.gj

Rm.c Cáp ad ->?lovanskéh ■ Ků v v ’Bratislavě já i vládu. f‘SSx.s m crva-.j -.a pia-/ ování 
a doc-r-.i výstavby SVD -2>-NG , Poja&/avení rea.i i zace pok-.á^á ~ noodr”0 pokračo
váni a uckunor . vý/ř.avby SVD žádá vládu vSSR 'tDGt?*íii občane Zi kra-a. , <■■■•■■

.V ■ i

Ci < re1, v .R .'.kcvtkem j. až k Vídni je r.a Funají 9 přehrad s elektrárnami o
vyk<~'.i 1300 W. Áz cudou 'JOttaveny tuý;...jíc.? 2 .hfcračy východ-a oč Vidné, bv.de-se v Du- 
iujj. oev.it voda přirozený ?: tokem jer. na ne--alve~ 5G ki. 9;^/

•”-’-ř". h‘r >néV, ,.k -ní -’á, že jasna es. a tál . o'.~.anovisP.a? u.u jejichž kcnci
js?u .; 3 : cista finančních nároků, nuže reputace! ke zklidnění ‘“horkých”
yma' ýrhz h.;.?vt Prj , ¿.. vili jako výhradně politickou záležíte-.-.., Domnívá se, že
s -av. ř 5^ bude. - nepřipadá mu to til logické, že by 'T.k melo záaem proslavit se norušová- 
■_ňm .1. '.zinárodní ct. su~uv9 v čemž zřejuě spatřuje meritum věcí. .

stc.ua


cs*rí»v apcmně/ ? Ve. výstavbě JVD J -kg jde o ochranu johot«^ ».tísného«, žírné 
ho kcu-*'8 naší republiky aby jeho oLyvuí ale.» rasi „¡_c 1 uobcané, mohli žít s pocitem jez- 

s pracovat s iej:.c příslovečnou pc •clvost.í a. oddanosti vlasti,,

lngt. 71, uokveru., zmocněnec vlády ČSSR pro výstavbu a převis SVD G-Ng tvrdí , že se 
’Týstavnpu SVx; zvýší vydat. ost a c-polehliv *st zdroj ' y.tné vody. rí lesního hosp, ve ¿.vo
leno skoupá’, aíQunosx.i nové skladby lesů v.oblasti SV3„ • /gP <

řuslanc.i ’SL a SG 1S CSóR a SilR ze ZS kraje přijali stanovisko k vystavh" '71 G-Ng. 
Zd-£:iz~.i L, ■* .. ze výstavbou V’) bud„ zabezpečena ochrana společného území ani ¿40.300 aa, 
lk> bud ován i ti průplavů Ryn-Mob.am-hv <aj poskytne možností rozvoje podunajským státům.

•■ • " - • ~ /PP 8/6/

Začátkem června maďarští stavbaři sestavili P’áce f¿a pr&vcstraxňé í ráji zdrže Hrušov 
-Du.nal íty a stáhli i mobilní stavební mecaar./.r.my ■; Dodávky pres.’; šili i na spojovací a- 
vsasrtc5' ?c1 hrázi mezi *atí I.juuaki li cy a tří ;>d kim *carálem a. to odpadním. -kai.álu z by- 
n:.c<í»?..-• .rá/y Gabčíkovo. Jak uvedl mimořádný zplnomocnecec vlády Ir.-R Lászío Jdvar.5 nebyl 
k pr<rušení prací zydán žádný oř «.kaz s by lo způsobeno nedorozuměni’,

... ' /Práce 14/6/

»< . čs< seku Dunaje bylo zjištěno i 200 dru.. vyšších :od .lín /1/J z nich patří mezi
vy/.y- ,y ¿. ;:-j rostliny/, téměř 30 nových druhů ras a sníc.. 55 >-úvo¿l»..'..cu a 5 3 intro-
/rxovaných -hilši ryb, přes 25v druhů ptáků /:< .uho 60 % zde nbírdí.ů žije .h.ý druhů 
plaz-- rx;<-.ere ať'í mezi silně. ohrožené, .

a!vadc;« -.kovv. -Li.devil. 7eísi^.tir a Vlastimil ¿.iruS tvrdl,, ¿c ;2í1g .-Ů7’j ;z~Jg,. pozn./ je 
r. 3z: -.-/.crac-' la takoví míry, že ,e nutné i v zájmu ¿kol, Jopádů učinit vše., aby /.,,/ 
§c d.;; < ái < lo v pův, olánovzne koncepci, Vi'6-’ ■■••• '

J.y.-av p .-o. výzkum v...£ajuého i/jení. uskuteční i-*■ ~v, rychlé ná^or „ «7 % ca.
c .áacu '’£• ^cdl- tciprů Še/řeni d/jani* á, že G by se x-?c dokctičit i ' h rzpádč nedokončení 
vy.su, Rg, /?.;<, \ota-’ovo. i j¡* demnívá^ ze 3VR bude . řínosem eňeiget iuk ví, ?S % z hle- 
disk.. cv.síi--. ;• a '7 % z 1 ledLsk.r1. závlah, ustav pro výzkum < ořejněho míněný z toho yyvo- 
av. ;e.. :-u-. ^ína. cs veřejností. ; .-> přesvědčena o e. j o nemít 1 ¿ prospěšností 
«tavný J • .. .,,/■•■

ébzež >ke?'.st ít ..tel Jlgrcú.ceiio’. ¿.r-x C....ovo p.važuje za rpiávné, aby u; F-c C3S ’. obrá
tilo hí. ;• Národního shromáždíc.: Kul, aby pšisjč i .'- spínáni >neo ■ .> ti tří s-alouvy
o vy ...••/•/uč c--' . . ...J ■ ' / J9. 2ž/ <

V^2c;my pxSfiKr^oeti, odůvodřwijlei’¿»stavení pta:...v’^» hubí* vládl -:'SSS’přa-dloženy 
neipnxděj í úc 21. 6. ó9 - uvedl zmocněnec ..vlády >1’1 nrc vý.-fa/bu JVb r-?.g László' Udvari.

’ '• ' ’ ' ’ /DP 23/o/

Lász to '¿ďv» r 1 informoval tiQAHr.il,. g tom, že n- č .. de.. vysx?riectvl přela., ^okumenty, 
kt.eru aa .ýkaji výstavby SVD G-Ng, ?7-/n4 inforr1'je o ri?-. kováč? fř ekologickém 
nebaž;., čij, irjřtý1- ’e studie Hade*rátá iko.aamie vjó o , kQiuglukýeL h/utologických a sai- 
smícký.?.*'• scuvih ’ uch díla. .-• t.čeLÍm .e dopis r-á-n/s k.& předsedy ady mít • stc?! ríLB Péte-
ra gyeť rh- Pavlu -rH vnákcvl., ’ au sadoví slov, v údy. /Re :.7'6/

;. ír £.'t.” -',ahr, věcí 9 ?ycla Jpjku ¿čelil rakouskýi. p; y.l»č8vi-a „tm, ?e v případě de- 
f mil :.♦ nihc -asr.averí? výs :a<,y .¿jj -X!. spleí dodávky cl, prouc? ¿. cdskv/n.-i ¿ ská fir
my, i. Vranitzky xek,» íe tivuí konec, projektu Jg ’je velmi realis-.ický e

/'1? '7/5/

7S3R byl, rředan láLR podklcmy pro jednáni ■' /očU/tí! díle Jg . Poule- názoru ln. stra
ny vš/k neobsahuji nc*á r-kolnoí?*,.!, ”/eszo o i čs. mna v l-mzuje Č.;.s co ^ejici p"oste- 
dc-v.íní a. áestaycr’ Is , mis ti spt? Tečné skupiny exportů. . ._, Og .-.; .-

1 i 5-í.i ./L.l vyzv-ali př' .. íosr.i v*sor-y/ aby do 12. 7, 3 > ukončili orlu o n.a dokumentech 
které K.'ho»u bý>- podsel ades- pro. ;.'-.^lviáuni ••edn.iní c.dbcxv ků a aby se zapojili lc této 
práe« ■ ^áBa pffxod, , ' - ■■ '/SP.29/6/-

ťí'r o «Miladu záju-ů akewmiickýQlť á ekologických'' ~- kuicj'.ý stůl RP '' SVD 3-1 g
.J.ío ' jg 1 c.k.ó. aspekty byly žvcíuváiy xl samé.*-. »oláťku a velmi podrobné. Z odpovědí na

5

dotazy čtenářů yr’p.lývá. že j-i.x .. -

vy.su
tiQAHr.il


~ 5 - • : /

divní r?zvoj, J.-jžáich lesů,: lup.. Z . ' ubíÚók z’’Jet£vu krajinné ekologie ČSAV v Prase míní, 
že každý rozumný acicnál \é uv.f.ríc' člověk bv hěl podporovat kemp’ txní jrbuJování SVD 
2”Ngo Na zvtěr poděkoval jeuerun-hi za rozhovor lorosláv Koj za . , ..

.<■ ■ ’ ' /RP z-^ú/•j i 11 ‘
vTechnické noviny konstatuji /23/89/, žé kdybyerop’ od začátku stkvěli jen sani pro 

•S-be i fuch.ic být všechno menší, skromnější - a rtíir< oafóv vvsledKei*.ř ' •• ' /Te.cnsx.r.QV, 23/
• . : . • \

Hlavním programem akciové spoleCnostl OTE3 'Přerovské strojírny a firma S-H-T- z NSR/ 
je zýroba odsiřovacích zařízeni prc ic-č--.rady /6 bloků;. Chvaletice. /4/, případně i pro 
Nováky /2/, • . - ,

J ' ' • ’ /8/b RP/

Centralizovaný zbroj tepla pro Příbram, který se. zda staví, Taá nahradit všechny ko
telny ' *■ '.v průmyslové oblasti okresního města, kotelny na ušlechtilá paliva a větší 
čás>. -ahexíiých blokových kotelen. Náklady činí 378-mil. .líh., '"ermii. Jukorčeni stavby a 
sahaje í gyjgvozif by] stanoven na závěr r , 199G. ?i úprav cJsíiei.i’ zatím ne r obíhá v tr-r- 
íiiím_:j slibnAý-’.r generálním. projektanta. Energoprojektám Prah-_i? středisko Clcm’uc9 který 
s investoreii pýý dosud ani. neuzavřel stIouvu, /,/

X dětí? ýx,aktrářny - '

Jez jaciarny h. elektráren by realizace ozdraven., byla /prý/’ zce* a nepředstavitelná. 
Ddr. <vn< prín. - em jaderna energetiky je prý prevence, předcházení uevastací životního 
p* os t ed •„, outoří článku iag. Stanislav Havel, DrSc a ing, ZácXa r fru,^ GSc-. vypocítá- 
v':.Ví "c .sečmo JE nemilují, o r.or, co emltu"-. s a.ké u b^zpeč; představ’"jí, s<? ani 
tez. snuji .. . j ;dndst"?anňě orientovaných argone .tů ’vyvozuj ís že výstavba ja---ernýth e... 
j ?. £ ■..." o-a •?.: ologicky přínosná . /nn ?•',

'Guvis ‘íx..2 a výs f.a/b :u .v.. Teme ín se dokonČijí.i. prače no Ipravácu žel. tratí 
v úč'jc-c’> C.L, - Čiceníce, C.r». ™ Veselí u. Luz., a Cičerice Temelín. "plyruz ýcb le
tec L;'-? .ak'. ad.m téměř 'jO mil. Kčs dokončeno < u ecíeno do provozu 5 z 6 nei 1t? lez i tě j —

■ - '■ /’3/Ó/'

'7 ”, Vylov •zal^eno Světové sdružení provozovatel* jad. el. - WAJO. Ke-
ditex. s.eyxor alr.,;.;jo ústředí pro zúpádoe^^o vske tá’: oe. sídle-':' v Paříží .. acqt-o Burtair 
tvrdí, ze jaderní energetika zapuzuje hospodářskou.nezávislost, KáNO byla založena pro 
výměnu . x-zsenost. / a provozu JK e Její regionální .-třediska byla otevřena v Atlante., To
kiu, Moskvě a v Paříží, ’ ■ , „„ .,z .->•<; -51v ..•□lír og 'IQ, 6/

Taienn^ka i<v KSC z Hradce Králové Slavoje Brokese znepokojují r..ázn<iu :y oddalování po- 
třebnbú připrav výstavby 7900 l.GW JE ve VČ krai *.. “ ” ■ /,*„ rto/fí/

V Týnu u, Vltavou se ’ámtečnila rx/ková konference, na.'tea ’r&n-j geplogů ^ro zaklá
dání JE laaelín- ňylo zde-řečexso, Že ■’ýsledl y'průzktr-u prokazuj v / žír hlavní stavenis- 
te r&iezá na. povrchu c... Lx /'.vého geologického bl »k.u, mořeného rrlovýiui ’s ..alrímí hornina- 
mi a jp. tecy uoncu.£~:. geologicky stah'Luxovaného tektonický oic'r?ho českého masívu«,

• ,■_■..■ , 3S 24-/6/ ..

3 c C-~~z iuší

freony

x ceon. •/ unooa sprejích bude: nahrazen jiným >7_y-. 'řiuodu >2 ávadným .plynař a .•’<?ob.a- 
nrckym rozprašovačem, Ty jsou ule dražší, než spreje ze.l.Lnco. 3/7 )stótné, íevnajH nc.pl- 
ně nejsou takřka k dostání

• 1 1 ■ ■ z,.’- ’ ’■ •

Johrana frěo u. jako’náplně cnledicích zaříženuí r ¿ní dosud’k dispozic/., ufcdníE z na
hraď líc t; co' a-.iv jsou pnynyř v nichž je část chloru nahrazeňa vodíkem. Jejich pcmeiý 
/ve vzta. a z v ..-no 11 ..a 1.2/ potenciál rozkladu ozJ-.r..i /Ř06.?/ je údajné značně nižší než 
u .«.remu > 1 a * z. , ch tór fluor kairbonů./ Největší nadej e na úáhxadu za freon 12 má freon 
Ijp 3 xtery se ale objevů na trhu až ¡v r. 1994—9.5. ’An rě ziAt. «»• <•« -«1-- - --■■>—nv
-C^^z._ 10 1 ®



6 -

chladí <•!-?> zařízení a na maximální hetrnet/ zacl /RP 6/6/

Pod. e různých teorií - při zachová’'? ''oučar.néť' '■■^endu emisí vklnxíkovýcri plynů - 
CO?? /ary fieonů a halogenových uhlovodíků - vzroste za desetiletí teplota vzduchu,
na Zemi od 0,06 do.0,3 stupňů Celsia« ‘ ■’ >oc,

Vědci mezinárodním..kolokviu v Paříži konstatovalis ibe' skleníkový efekt;» klimatic
ké změny. rostoucí eroze půdy, ústup lesů,• rozšiřováni poušti, růst, znečištění ovzduší 
a ..'Ody je j._c. část, hrozeb pro Zemí.

Rosit Jagdéjev z’Akademie věd SSSR upozornil, že nynější vývoj hrozí lidstvu pomá
dy umíráuín? nebo je přinutí stěhovat se do oblasti s přijatelnějšími životními podmín
kami ť Lesear Erówn, ředitel Worldwatch Institute z USA připomněl, že ročně mizí mili
ard/ na zemědělsky využitelné půdy. Vědci doporučují zahájení skutečně celosvětového 
výzkumu žctisképo ekosystému, jehož fungování je. nodstatne složitější, než se doposud 
zdálo a z..¿ožení transferu technologií do méně rozvinutých oblastí a zahájení programu 
vývoje Čistých technologií. >„n

Pc-dlf měření Českého hydrometeorologického ústavu v Hradci Králové je-množství ozo
na Dad '.Vč. Evropou 433 dobsonových jednotek /DU/ i , Znamená to, že ’’nad našimi hlavami 
je všer uK. ? pořádků” - -píše. RP.- .. , .

- c-.'t r - tXibávuar ae ‘ , \ var-l//-/
,.sisvon;o yovř»X-lů<r8 /'■/ SÍ1 ■// f ~ x<?í 1 f-u/t 9-,^o

* icUi"' 3< í5j?frŠff<yy.ral?i;.•8®0'-’\£1šísí'tu^p-fluorovanýř.h-'a’ ch.tQl'o:vanyc.h^ualpyoaá,ka -t; 
freOňú^ . |^ppjigíyaji, v aerosolech,i-ledxfiěk-áčh-'á-'mřahiíiSkách . '’’Jediným štěstím
ceTéhó problémů je, že shodou okolností je nejvíce zředěná vrstva ozónu nad Antarkti
dou. .

V '.lon-ioaiu r. 1987 se 33 "zemí světa zavázalo snížit produkci freonů 11 a 12 o 
20 % 'j.-: pění let a o 50 % do r. 2000. /Viastá. č. 13/

Docrava

.7

V liber ?ckév závodě SeVepcuČeské vodovody « kanalizace uvedli loni v únoru do provo
zu bioplynovou tlakovou stanici;/směs metanu, oxidu uhličitého a dusíku, q.bsáhuje i ne
patrné L.noí ství H^S a H/, kterou- instalovali u 'Čističky. DipusoLení vozidlá'-n^- bioplyn 
stojí asi 24000,- Kčs.. 1 m^ bioplynu nahradí 1 1 benzínu. Služeb i.c^pací. stánice využí
vá v současná době 28 aut. Pokud se během jízdy plyn .vyčerpá, muže řidič agregát pře
pnout na přívod benzínu. -■•• « > RP 2, & /

Octa tu x zr ič. i. š t ění
■’'Boj s uhelným prachem trvá” - Obyvatelstvo Pro . tiší ova má livct z-řpčovaný provozem 

skládky ulál jihomoravských uhelných skladů. Tato skládka vznikla /dočasné/ v první po
lovině padesátých let na tehdejším okraji měot.a« Radíte? -TM uoelných skladů uvádí, že 
v 10, pětiletce bude tento problém vyřešen. ,-^p 5/6/

Ochran/ o*?-muší

Beroun Pracovníci Královédvorských železáren realizují další stupeň odprašnení 
teplárny,, která je největším znečíštovátelem okolí Berouna. Bylo rozhodnuto řešit od- 
P řasnění.'.pomocí tkaninových filtrů e Celá akce stála. 17 mil. Kčs a povede ke snížení 
exhalací v .Bexownské kotlině o 3 tisíce tun ročně; ‘ '^’l/ó/

V plcuiu. jsou u r.ás odsiřovací zařízení u elektráren Tušímíee,, Prunéřcv, Počerady, 
Tisová, ’ié'ln?.k Chvaletice, v chám. záv. ČjSSP Litvi-ov, plynárně Vřesová ap, V článku 
se neuvádí';1 dbkďý mají být tato odsiřovací zařízení instalována» /rnvorta 23 - 7/6/

Občané■Skazského předměst i v Hradci Králové si velmi dlouho stěžují na škodlivé 
exhalace z k.,p„ Tesla. Nové vedení Tesly přišlo .3 rozsáhlý i ekologickým programem, kte
rý předstj.vuje asi 900 mil. Kos a 24 mil. devizových korun. Ředitel podniku dal návrh, 
aby jejrch ekologický program byl 2x ročně veřejně kontrolován občany.

. í/RP 14/6/

OFř Benešov se stal členem, sdružení pro vývoj a výróbu, kotlů s fluiďiiím spalováním 
o výkonu I megawattu. Takový lcotel’zajistí teplo asi pro 100'rodinnýc/,.domků při vyso
ké účinnosti spalování. Lze použít i méně hodnotná paliva, tedy i uhelné kaly a prach.



<7-.. r s »'.-*; Jo .IhrČ-t - ..c- d V .usbjI umxh
■ ov7H7 v [ • ■ ’ ■ ■••' •■ • ' - Ijv,-.?■■ •* . . h¿ ť vr.ron ss lio : . i tí >. *.ť.¿i.-t imssosifó
éWV r ' vod . ■■_ j \Gdejlointovßibs •: b/J.;. oríb^oiáiloq yb

Tun .7 j/.<- •.•■ )dních toků Jč kraje Je silné a velmi s4’’ ” z—čištěných, jen 22 %
tekouc.-’h . . litých. Norm0 pitkou rod-.'. nedodržuje aa 20 lokalitách, 26 %> kon
zumován, • . >•: je nevyhovujících.. Jejíž nejdál 1 zdroj er v kraji je římovská nádrž,
na kteue. ./.’n : krajinné ekol. ČSAV vliv řízené ryb? osádky na produkci řas. Rasy
mohou i p-,o., ~ ■ eí způsobovat nepříjemný pach vody a jejiěr rus stále stoupá, pro-
toze je ?>'; - 'rýsující se koncentrací f o slotu /že splaškových vod - obsažen v sa-
ponatecn/ . 'ud.;- ¿ zvyšovat podíl fosforu v saponát ec.i5. va -Toó.ž poroste "vodní kveť,’
kte-'y vidován zooplanktonem. Pro lepši kvalitu pitné vody jsou tedy nej-
dulez’cij i .*.l, ■ - .. .toky. Ty jsou podmíněny investiční výstavbou která je vyčíslena
na 6CJ *.i 'ó* j \-,o ’u

/SS 3/6/
Rybař., ví

tou kižc.L -‘i-* ý.u ryb na háček a jejich zpětné vypuštěni je "organizovaným antieko- . 
logirmen’« ej - ryby samotné, ale o předvádění vátahu k ž"vým tvorům, které může, 
zej mena u ,J. diváků, vzbuzovat pocit ” ego centr ické nud rácenos ti vůči přírodě".

/SS 14/6/
5, Leču

í;-í..-ir. í . •; o znečištěné obl pěstují v £io’z¿r šk Dkirském středisku SČ stát.l.
u Jedí ..re •? -■ .Uxářsko-šlechtitelskou stanici, kteř í se bvic zť ývat záchranou ge-
noí.o’'i' 'i pwo_u.i c .. . řevin Krušných a Jiz. hor , neboř zt.e už stromy téměř" nevytvářejí 
zdrav.', c-.-eo. ,

/.<r ?/□/ onv Kladn?

¿ j"‘ v' .<"'•• ..-,-.'ík nedaleko Zlonic u Kladna, je zavňž n oepaden ». oz odbor kultury
odsouh ...1 -z . • ‘ .ou, že po skončení provoz1- skládky /?-?p■ lot/ :>ude lokalita znovu
zausr-ží j , j ^ou ke všem zalesňovac ím o1 i silbar" nedůvěřiví ■• před lety se za-
sy? ■ - •• a/edku toho usčh.ly staré duhy - údajné tam. měl bý . park. Ted tedy
prijaca < tu rx.r'./.■¿‘-•a lesa, ve kterém žijí i chráněn" druhy Živočichů.

..-j < /RP 8/6/
\ : . • (,■•••?. ■ ■ •-■- soxifó

'¿'‘'r . ;ťr, Nový Jičín/ používají k vytápění,,sušiček místo plynu nebo ¡olejevb
P1; -' • - ' 1 lká z JZD navrhuje, jak obdobné topivo pro sušičky získat: mít
stepá,/.; c- .£ - . ktarý se používá při úklidu lesa /hl uvné jo těžbě/ třeba v Rakousku. 
Zemci j hrsď •. otěpkovači uklízeli aaluzo. í klestí, získali by palivo a v lese
se í’:r í /1 r-.( -cÓ5 vzniku chorob stromů. , „ , t, ,i J 9/ö/

’'cále. v ... r. 82 byla v Beskydách kyselost prdy o C9- : i .,5 pH vyšší-než 
v tX ;.2 ., ..y ost sama působí na odolnost sazenu*:, navíc znčsobuje rychlejší roz- ■
j-- O úl ¿ .. < - ? • ro-;„ i hořčíku, který podporuje r lsř ^romü. Lng» L» viska z podn.řed.
S.. .¿tát... 1. í..e .1- .- j.vá, že provádění vápnění patří k j ejích ? jovrí" l>?m zásahům do 
přitc-. řiz -,e se dá těžko předpovědět, j .k drouao buce účinek trvat - labora-
torní n, 'tály snížení kyselosti na úroveň 50, let nepře je víly se žádné ved-
lej.ú í -.’.tni/ t j? c *■ .ickým vápencem se vápni i. Jeseníky, ¿.rkonoše acá., nebot, jak 
uvádí c t ...... oát, ?’to je nejschůdněj "L způsob,, jak a.- espoi* .dodatečné napravit
nešetř.-á c.ro.á- 1 r .,‘ iho průmysluz í? a.^/6/

ř-i ’ '.i u.-''"" ... dochází často k likvidaci černého d’ noveac- f ;ndu který půdu chrá- '" 
ní proti ero . mky v imisemi postižených obla rech za nézolrk ?p:.. stejně odumíra
jí. -h. .. . i. 1 -.■• obnažování půdy při marném zťlesňovárJ rovnou nechat růst trávu?
Z oií8.;j.né o1 o -;TDr. D. Blažkové, CSc e /Botan, úst. -? uSAZ/; Drnový fond by se mel
chránit, č''. v íj • . jjty funkce lesa samozřejmě nernhiJdí ale v ¿.aždé. případě by za- 
ros~.lé bol-iíAV .jí. .cvaly patřičnou péci. Nevhod'ý per tst / r.íi.r.a šířina/ muže způso
bit strukturiiíř .-..mické, biologické změny.. , Ä otá;.*■.:•. txavy lato ¡esa /než zase bu
dou /“.re r; ? t / zatím nezaujala odborná prahoví ;te stanoví jkc.

/Náš domov 24-17/6/

i, 5"\id< u*.;í konkrétní příklady dobrovolná pouc-cí xesúr. /Čištění, sázení atd. /
a jako proti 's'. j.-V.? dokazující poněkud barbarský přístup jednotlivců k přírodě /ze-
jmena veiké noř uřezaných vzrostlých stromků v období, vánoc, projíždění motoro
vých s-ízid ’ : i.; . :;tu, i přes malé stromky..,/. W. Gregorová informuje o činnosti
ZO CiOr Ti,i ' \io ¿¡r.é Lípy, která se zapojila do Akce ¿'ormiea, spolupracuje s Lesním 
závodp?'-. \r & . A x , ■» ------- . v-. - • - -



6. Zemědělství

Reportáž v-.7;vo:bí Jz39 Jsme z jedni •;. ■„ v;1.;.' .ti .'/■/•' oK a,: ;tetému
je dán; spo..u . ^vy-íD.i úvahami, yro-..or ..v,. ‘ \n. ’.trany, ÚoHiú i''. i’j < '^ryá :. z rve 
praxe veterináře po echnika, ale i furž cícjJL *. ¿.3.? ■ ý ~ •?••■’ ,y":'".iž horp^uarfsky'-
mi zvířaty ,.= vz Lir ’•. _.vlřatům vůbec, lij, t.v 'tfé.peúi r ... rór.í rv j oprv .r.u věc
kulturnost?. a- >g c '.“•..da a věc politici > v~'. _'. , -vážná 5 . , t. •••> ■• '

•• ' ’ 7 VC -7 ■ i

Kjoncem 'iubry <»•./. :o4 únore, v Plané u ' a.io pltctú .¿’.Janci jro'i < evé" i: *
1 7 ha plodíeíc;? ro? .-• i aazenic nakonec re c z .or_! , no J’oilo ..žne r:'Sto 
chem. přípr«, £.\ ./¿.ane použili herbicid ‘n který .. ret' í„-y vrl- - - ' —- •

/■!3/í j. :

Znojemský st • _-k řeší -.rvalý .eež. .? < ■ .'.y avl. . r cení-y chce -G bu
doucna podle zdxcj- .;d ječté rozšířit. •'> •'a ’ •. ’ <' ?”•>.? Lr •.’... .‘t.-u ;s.c.'r využi
ty a ták počít.-. v i j z novomlýnských iiúc ž, 1..: útužova --■. \. • ?.l -_><• ¿v.
zavlažovaných poz.... ■•. . .v ..■: -.-

’yroba mlék*' ¿. o\ ,: ’ího masa je neún ’ . m.’c. y v..’. •■ .... •.-er • ' ' hov
skotu.j-' lutné ze /ťvnit, je nutné um-. J í t. ■ 1. ' ••■». p •" '
poznat?. . • '■ praž '■ ' „apř. konflikcru f've* . "-ci ern.*;; tvn ‘..r:é’ o
plemenářs - éiíébp^ _ j* - Dor, Kchoun CSct, v ž kr ■ 3 krítij-t ' z::. :J.' a í ouir.'/-r*. Stát
ní plemenářský po. ’ -. P-aha. ... ,

1 / • *' - - ;

7. Havárie .

V Slektrárr•- . i"-..;‘. uniklo 7, C r.rkl'rou v lo^-uhl re: • .. ..vi a!..r - • 'ai,.
Množství zněčí ž :< 2—3 ti za sekundu, j . . ... = - .•

Únik kalu c •• 1 ' '¡rážen na minimum vi ■. • _.' >e jakort h _ -.= •... ko.'. t ¿. •
zhoršila stál .; s edována, Příčina porušen 23 1 t starého beto^věho ?- >•- ' není
dosud jasná. ■ ' /

■ ... ■-.•■- '•*/• /

Nás .edk> e; ••; y /^ár-^ě Ústí n»I..„ .¿k, /■> ío<: " .^í ’ irivr c. tcratťit
řovačí zař.í.zei-.í •■l. -.žniy údajně už avov z- •" ~í tlvOu ■■urkc. ... .• t

V ’’umians' ‘" .. 'si běžiem 23. 6, iti .1 o '• stáž- '< < t '”/■ :. ?l-r
Bodva ogVx-s.^ „úkž?. ť’./'lo k četným záp ’.a . •' c-.o.ř z i - '■•’.•'■ '“.i rr/.ičz'o 2 / co-”
li a kreuj; .1 ie úzniči.ly 900 ha .u ... ¡v ,> ••.

8. Vily, h ne čiší: . -‘•šeu£íiCc na ziri . i

Pottaviny

Škodí ■ pověj.: .■- * v; ;í ’e • o nadchl, z. ra-'.. ao: i.< •. . 5r • : aas
dosaženo ¿vsi 1. . .. y. poži.v .ci.x o .. o ...i " o ^ísc tít: í -1.ž -. uC ' ,ý
nejvýš vsak ko.y ; i u> tné cr-.-yí dávky . ; ’ . :.-í ‘t • .? o ? . "J •■. •.<>.' , na
poživatiny kys ú ' '.... ohřívání ¡Ji - •> ••£?.«' ' -..-. - .-

r‘ ' " • . í ... > Z ■ !

Program zdíc; A vži-y ¿,e naobejce o -....- . . /o ioi ' " ../. -j líska
li nakupující p ■..••<..■. ?. ?■•: rašenou s-.-irv ¡.i '' i.’r-i a.:; *'-ž ” •. '-■/■'■ .sf "e
spotřebě žrmrazer- .'..-ríxiv po MLá a 2, /'/ - 3. j?v » . e. tc.r. {-c je
kolem 20,-v USa . /< ■ ť kg. - •' ' ‘ " .• ' ' . ;

Fluor • '

Článek PP : . .3 ;’F1ugí-. škodí ''ivf a . pr ?; -..e . ■' o’ '■... . . r .1 :.s .Sc„
a RNDr. Ja ospi JrSi.. mý , uvžd é.•,.■•■ 0- \ ■ .'kn 5 A ■; 1/. U. žv*.a .. 1 . *.‘»o'..., r.‘s<'..T.’
zrušeni fluorid ..e- .y, 1 „ '10, 38 byli? ¿v .. ; : *’r Lee.-, u 1 ~ č-,.. , "> . ks~n.í ■ _ . x-inc-u
snížení zubníb'.* -I; ■ ■ i dětí nemůže být í. h " I ’ •• ? . ' c ;í> c; ' o v v... ;o':'.• ; od
borníky a tak n.á:. š-•••-.?’ iiinisírra zdravotnn.r ;- o:?.' ; .. Žcí ■ ... - 'o. v- i'<: viA'u-
je, že uvecení au.toy podle vzoru zař yr--: ■- ;tvž o í ' /yí 1..J'a-



nančně náročnější uscuy f prevence /t loty, v pasty/, ;-T Prata \y"' .„ '.: 3 CL 9>t 38 
Přerušena. xLuorida-u 3 důvodu rekonstrukc 2 voní •tnckého ..-¿řízení a neunj u ¿luorkře- 
mičitanu, ne na p . xoz nygienikao ”Mi'i.ís :r::'i,-- j ‘¿tav, a. uocíňl. r ...á . -io^a—
vadní opatřeni k v ■ < dači vody odvolá v».u !i Ja n."rt.-.y o sho;iprí o.;.r. ~ ■.¿ž-4'.’?/-; fluori— 
du v živ. pr. J. rr , ;...řa udává, že z aer, ~>c’ or..:/ ny P se "'¿iakuci 1 u ncš*‘ i odborní
ky vyhýbaj í... ,

/52 \/o/
9. Odpady

Ing. u. diskově:, y z AKUMY Ml. Boleslav . K, Vurr tepov:¿\- j* nížení
ceny výkupu starých akumulátorů z aut /od 1 . " v ¿Z re 1,70 Kčs/, ■: r.o i z- dtvodů 02 P. 
Podle počtu vyřazených asi 200 000 akrm / čtor' se ••‘ui poklesu ..béry o 10 7 trařd ’ 
1600 t olova. Přitom např. v NDR používají o~..- cý se lichou«, která se vřítí s odevzdá
ním opotřebeného ¿n.umu‘u toru. Sběr dosahuje a?: .90 \ J byl 7’ . 70 *•’yž se na
opak zvýšila cena vý .1 pu na 4,50 KČs/kg.. 7 t b.-ic ta ¿kladkách tuhého odpadu více 
olova z akuuru'.ator 1 a olovo budeme pro ■.« uc ovážet. . r t. {

Podle 1 celostí-jJ. konference o 0/.J v jů-7 '*'•« swrí sousedé míní ror šíři- bez
odpadové prum. techr Legie — z vlastníci /'.•*•. u ' ’••¿kl-'ki’ ýč.ch ■ .'Vt. ■*..« 1 ziuitko— 
vat odpadoví ¿'ulétnu suroviny. Návratno t vuvocclp 20 % t. n<.. 47' 83. Ja
1,5 mil. nepoužit-c ■ ’^.w odpadu slouží 1.4..? s ' Lí.ik.. . „ , .

/ 1U’ Š .ý; . /

Shrnuti vyslcak., "• otření Federá „ ú..- *du o výs'/t •. t/m ’ .1 o jejich ’využi
tí jako * -ifcb. .u r n'i n autorů iny. Chludi ¡.. -.'.v. >. . 7c Jf /řfú/ r. inf* lk Senese 
/SPK/ obsahuji o*uhou uadv. Číselných éda ’ o ío^ j.r.L ,'c u •v’-: ne/¿-..^.podaří a
nakládá s cep ad v . „ .

/ .toGpodárFké noviny 17/

Těžba

V Mokrsku se „e-l,. průzkumy po Vrzuj 7 z..: ňy rud. s ,i?r , výi;k.uuná práce a
konzultace se světový ^í koncerny pro těžbu 1... určí - acl ..do./t ''.lotace nebo lou
žení bromer- Či kysnu'¿t/ ;A rozhodnutí ( r ' \ 1 .'kcíu. , -5 <r?-

Ústav o Zeai r err c tnýcb. surovin .¿ť.-v Karolíně. /nSú/ 3 .7'Jo ,’on.ský geo.! úřad
navrhují společný ý.-TÍk T„.a. těžbu zemního $ nejito lei nej t •zr?..koa " Slovensku
neobjevili nová lož~ 1.-, těžbě nejsli ,nčj 7" ' oblast ' 4 ?ér ;e, ale i.po
dunajské ní/i.ny a ' ■ ' o los lov e pánve. Pudle rníxů US 1 ťl -e \ý. -Idu /2 :rl-\ m .za 
rok/ 2-3x vy?5i0 ..... ... , .

10. Palave

Správa ’ adíckoi .-uiikací zadala Agrop .o ... vypt covríj.í ' ’u.b. z c •-*< vu. yřlr.pr.
v rez. Pálavé a zhod •ocení dopadů výsc. ' ■■.....5 .1*1, "c ? ve.kx .11'; “ • rac.o e.~ ulsk .ho
týmu ing.aiďi?,. J. r’.,. z výsledk; -k. '■ 7c jv ’skuj-1, v.ako' ' ^ j-ccr-ické řešení,
které by ne^naaec: lo e xistenční ohrožen* íoí ■.■■.uyh llvcélíných ? :e’- v SÍ‘R,
která je klKkjvvh: ú?. mim C1IK0 a BR Pál« ’ p? tďr? ’ ř ;jv.. poplachovém
stadiu narušení , 2 živ. druhů, 955 7 vt- . t...-. 7 ■ 3>.’ .' ú.-.r ■- ro..padé'1 eko
systému. V revnov7. *r-. >...• stavu ’¡sou Jen l ' . , . ’’J.zru z5, .'ob- : moko *-ú?‘ • r‘ c-y ch faktoru
a každá nová u.átíxž u.bu znamenat rozp- ’ ť. <• •• . ’rt;ř. k;t. Va j / . ax • ženě náhrad
ní kóta Holý vrch /1'•’V á^.y u Hustopečí/ /- ek-.‘- gvb.-ukotif likér. , . ./-^ vnolná.

Z důvodů o;i*. y ''úír, hodnot CH í> rJl. va ú?Su. 1 .1 namítnutí orgánů
SPPOP k výstavbě .•.•.>*• ••:.<. na vrčí Deviu. že ?' i < v?’ .c.í byle aír • &t.r<_. rt-opor ičam zvo
lit území p-o výt- . u o&díokoau ¿ar,' --ti v. >. n ... .■

:■■ <... i .

Praha

Vlivei’ r evyrt-v«- • ekonom, struku-.r; , y.-í.u .. iL-íí. .•'.•í.r • .•* .ho prúm„,
vytápění měs\..í. s.';.o * , • nas?. metropole ■.íog' '.!.. . •'. . .< x • -.'.1’ r . . . /'•. '1 ■ ,-.?nc.L ni st
v célé ČSSK, OGr-e- f.- ’i pléna 7IV KSČ k ek i”.:;,...:. - •.•„•. :•.! o» ~ ' - -? put tupně odstra-
^4*. X1-.----- o. ! i------------------------------  ..r. : ' - M ' - - ■ - ’ • '



díJr.iv ,hk_ ym.yoe ..... ,• . tm* ¡foj^o/č m f. m;'.m^vvm ivaibs an
£ arřa.m; i/rJ/í-o „• ' lb eimc-oq ?čo.-".! n-.tc e -žsonlodsvxtfo

/.3 o . Y.?v -A/...:ob • - -m ' . ¿..mm ixnoií i tenšlv li^ailsbo.
lihhi či ujmm m ■:■ ,•:. . - .■ JortsijI t9ytir..- •: .-v-nna Jriovrtyv ybal

\ .. >, . .

*
Šumava

Putováni :c p mmm ? IvtceJ . , . m •••>'* r.J.r 7- -y J'm

/PrJrc 14/6/

Krkonoše

Vláčni kdy -•.;<? ' • Jasní. rozvoj mm ■;. "a ... • Jov ,.a_, óe '■ ■ olepil’!.' \ m m 
slumb /podporo •'5 • .: ' ’ L. t no a m. ••„ -.1 < ct...±./ Pwor Já; m-J-oajo v .
hygieně a čistot- ■?. čí. Líi.. , ,.. z

CHKU •> lavkovS' 7 1 .-.;

Kla-zrím z- ei mJ.v -o ; .Č c. á .ob /mm iržo umm.1 M mm; i 1 j a 
Lázeňská lesy / o?/ •’ ajx ._’-. mm * ” . r ! . J r. m eni . :: - .mmmmrm-
váných polome./, ?x m . y m l^sti m-nJ arlov.i mm .okol.mm/ o i; ~.á - :a '■■■■ ■ e.ňot 
ze SC uhelné )ánve« ’ -.. .- ■ .

áoru 5 j>ký_k nu

Reakci aa k nr' íiú o'< -.x.\ á ’Ir:, k Let'ha u/- v 7? 5.
který je o nevruo •. . . h * •-¿vod ’ o*-c • .-irtj u.~-s .u; otr • " o- v l.-o it -
řeky Svitavy L-' ¿o y. t .?rov?ržv- :■. ->. ¿'ni <" ■ -Jo n.ja raz rň•.•-íJ
kalný ./Z...U--.L.. /' ,. m •;.. ’ -. ■ c „ý?. • r o-< -. m 1 mi-ého ' i-
sobnř. řekrsčvju. ••-.í ; rtr •, ' ’.. r. =■ -j dm.J- : •..< yv.ď.'• J..-..
Ingo ?c Kos‘uk-i ■•.'V. ' Ut.’ («a . > ;? . J. ■ -
véd bylo’ nálež? " u •.icaJm: ’* • i ' , -t, ‘i K •' d j . < v. " ‘ ■ '• 1 oS r,n

£ . ... . - •■ . y' ,.y M.ff 19h£V\U0
. • '■<. -. . ói; . ; ¿: .ti|»£i3ebo

.dll<ý.2£12.'.íú£ý^ý-. , , • m . jv ybel

’-.ros! ar .ý,‘ '.í.ic.zpec. ; . •’'> - ‘'niť.ž j v' ’ .... S .'ně
kolik k.). ..' ...V/., To • > ... mm: .'Sobu' y '■ ■.my " když ’'^7-' 7 'f'z.
uká/a'., ■- :.s ; j m , n.lke’ • ’Í‘: v' m '. .......i'- .
dobý't;. - .V. 'k?..- r .. c , ■ c ' y.-ý . • \? ■ .........

¿e£. jíc
Kou o j ■' •. ‘ ’ v-Z.’ , ■ .. 'ů: ?. . ú L v. 'o-

cek, uruii.še¿¿h. " - '.. . í- . e - / • :: n 10; ’ .•

i 1. z eíi

Ó ¿J<j. ■. 'i’ k • V . Ve. •.-¡-í V. - ■ .-. \ '.oh.. K:-.O: j V- . " ý '
změnil ’'OU.ze b-P r. .•• * r ... ; ’ ko- - - x ■■■■ '..• . ' } • :: ,-. ' /’/■-■' /<

■jzára .sváří o ? • ■. ■ .. ¿.P .. •, . ;.P .. ' . : ■/■.<- I;
Škoda Plzeň. .

11. Hluk

V horské c-b j t..' ■ * \ 4 • .1 V onUu . 3 .:e • '? ; . v. C ■'■ 'Je
ho sportovního » : . ..
12, Cistora

Ing “Tý Ulij . I?P . :.í i gj.fí- V? .. >*■< -x -i.J . ' UU? ,
a traktory/ v j;.-. . . .'. •■■ / ' js<:. . •. /•« ■■■> : j „.'7.7 -.-ř ---' t .7 •■ «■ •'
ho průmyslu/.


